
Stredná odborná škola služieb a lesníctva  
Kolpašská 1586/9, 

969 56 Banská Štiavnica 
   

Strana 1 z 3  

  

BANSKOBYSTRICKÝ SAMOSPRÁVNY KRAJ     

 

 
Elektronicky 

 

Všetkým známym záujemcom 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

Beáta Fulnečková, 048/4325127 25.10.2019   

 

Vec 

1. Odpovede na žiadosť o vysvetlenie informácií v súťažných  podkladoch. 

2. Zmena súťažných podkladov. 

3. Informácia o predĺžení lehôt. 

 

Verejný obstarávateľ: Stredná odborná škola služieb a lesníctva, Kolpašská 1586/9, 969 56 Banská  

    Štiavnica 

Predmet zákazky: Rekonštrukcia výťahov školského internátu Strednej odbornej školy služieb  

    a lesníctva, Kolpašská 1586/9, 969 56 Banská Štiavnica  

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 212/2019 dňa 21.10.2019 pod zn. 

oznámenia 28168- WNT 

 
Dňa 21.10.2019 bola verejnému obstarávateľovi doručená prostredníctvom komunikačného rozhrania 

systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. Na jej základe 

poskytuje verejný obstarávateľ všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie. 

 

1. Odpovede na žiadosť o vysvetlenie informácií v súťažných  podkladoch. 

 

Otázka č.1 

Dobrý deň prajem, chcel by som pripomienkovať čl. 3, bod. 1: Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zrealizuje 

do 60 dní odo dňa odovzdania rekonštruovaných priestorov. Požadovaný čas je absolútne nereálny, 

nakoľko len samotná montáž jedného výťahu trvá 20 pracovných dní a samotná výroba a termín dodania 

sa pohybuje na hranici 3 - 4 mesiacov od podpísania Zmluvy o dielo. 

 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ pri tvorbe súťažných podkladov k predmetnému verejnému obstarávaniu vychádzal 

z prieskumu trhu (oslovenia troch potencionálnych dodávateľov), na základe ktorého bola zistená možná 

doba dodania a realizácie výmeny výťahov do 60 dní odo dňa odovzdania rekonštruovaných priestorov. 

V uvedených informáciách nebola zahrnutá samotná výroba a termín dodania výťahov.  

 

Vzhľadom k uvedeným skutočnostiam verejný obstarávateľ prehodnotil dobu realizácie z 60 dní na 180 

dní.  

 

 

 



   

Strana 2 z 3  

  

 

Otázka č.2 

Dobrý deň prajem, rád by som pripomienkoval ešte jednu vec a to čl. 10. Príloha č. 5 - Doklady 

preukazujúce splnenie podmienok na výkon funkcie stavbyvedúceho. Ako oprávnená organizácia 

zaoberajúca sa servisom, montážou a výmenou výťahov nedisponujeme takouto osobou. Všetci 

pracovníci majú osvedčenie na prácu s vyhradenými technickými zariadeniami. Vždy je určený vedúci 

montér. v Slovenskej republike zákon nevyžaduje ani ohlasovaciu povinnosť pri výmene výťahu. Vieme 

samozrejme zabezpečiť pre seba takúto osobu ale vždy by to mal byť dozor nie náš. Po výmene výťahu sa 

vykonáva montážna skúška a posúdenie zhody autorizovanou osobou ako Technická inšpekcia alebo TUV 

a pod. Ony posúdia či je všetko v súlade s normami a legislatívou a následne vydajú certifikát zhody. 

 

Odpoveď č. 2 

Verejný obstarávateľ na základe vyššie uvedených skutočností nahrádza v termíny v Zmluve o dielo - 

identifikáciu osoby stavbyvedúceho za  montážny dozor a  denník prác mení za montážny denník, následne 

vypúšťa preukázanie splnenia podmienok na výkon funkcie stavbyvedúceho/jeho zástupcu. Konkrétne 

definované v bode č. 2 Zmena súťažných podkladov, 2.3 a 2.4.  

 

2. Zmena súťažných podkladov. 

Verejný obstarávateľ týmto informuje všetkých známych záujemcov, že mení súťažné podklady k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, a to nasledovne: 

 

2.1. Vo Výzve na predkladanie ponúk v bode č. 7 Lehota na dodanie a poskytovanie predmetu zákazky sa 

mení nasledovný text: „Predmet zákazky sa bude realizovať do 60 dní odo dňa odovzdania rekonštruovaných 

priestorov v zmysle Zmluvy o dielo, ktorá je Prílohou č. 3 tejto Výzvy“ na „Predmet zákazky sa bude realizovať 

do 180 dní odo dňa odovzdania rekonštruovaných priestorov v zmysle Zmluvy o dielo, ktorá je Prílohou č. 3 

tejto Výzvy“;  

 

2.2. Vyššie uvedená skutočnosť sa zároveň mení v Prílohe č. 3 Výzvy  Návrh zmluvy o dielo, konkrétne text:  

„Článok III. Čas plnenia 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zrealizuje do 60 dní odo dňa odovzdania 

rekonštruovaných priestorov“ sa mení na „Článok III. Čas plnenia 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo 

zrealizuje do 180 dní odo dňa odovzdania rekonštruovaných priestorov“; 

 

2.3. V Prílohe č. 3 Výzvy Návrh zmluvy o dielo v čl. VI. Spôsob realizácie diela, v bode 6.6 identifikácia osoby 

stavbyvedúceho sa mení za  montážny dozor a v bode 6.9  a 6.10. denník prác sa mení za montážny denník, 

 

2.4. Vo Výzve na predkladanie ponúk v bode č. 26 Prijatie ponuky a uzavretie zmluvy 26.2. Verejný 

obstarávateľ určuje nasledovné osobitné podmienky súvisiace s plnením zmluvy. Verejný obstarávateľ na 

preukázanie ich splnenia požaduje od úspešného uchádzača, aby s dostatočným časovým predstihom pred 

podpisom zmluvy, doručil prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE verejnému 

obstarávateľovi scan nasledovných dokladov a dokumentov. V uvedenej časti Výzvy sa vypúšťa nasledovný 

text: „Doklady preukazujúce splnenie podmienok na výkon funkcie stavbyvedúceho/jeho zástupcu, 

preukazujúce spôsobilosť stavbyvedúceho v rozsahu minimálne: a/ platné osvedčenie SKSI stavbyvedúci pre 

pozemné  stavby podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných 

inžinieroch v znení neskorších zákonov, b/ Čestné vyhlásenie stavbyvedúceho/jeho zástupcu, že bude 

zhotoviteľovi plne k dispozícii na plnenie predmetu Zmluvy, reálne bude vykonávať svoju funkciu na stavbe 

pre zhotoviteľa a to po celú dobu realizácie Diela“; 

 



   

Strana 3 z 3  

  

2.5. Vyššie uvedená skutočnosť sa zároveň mení v Prílohe č. 3 Výzvy  Návrh zmluvy o dielo, konkrétne text:  

„Článok X. Všeobecné a záverečné ustanovenia 10.10. Prílohami tejto zmluvy, ktoré sú súčasťou tejto zmluvy 

sú: Príloha č.5 – Doklady preukazujúce splnenie podmienok na výkon funkcie stavbyvedúceho“ sa mení na 

„Článok X. Všeobecné a záverečné ustanovenia 10.10. Prílohami tejto zmluvy, ktoré sú súčasťou tejto 

zmluvy sú: Príloha č.5 – Oprávnenie na odborné prehliadky a odborné skúšky vyhradených technických 

zariadení“. 

Všetky ostatné časti súťažných podkladov ostávajú nezmenené. 

 

3. Informácia o predĺžení lehôt. 

 

Keďže ide o zmenu súťažných podkladov, ktorá je podstatná, lehotu na predkladanie ponúk verejný 

obstarávateľ predlžuje, konkrétne: 

 Lehota na predkladanie ponúk sa mení z pôvodnej lehoty 29.10.2019 do 10:00 hod. na novú 

lehotu 04.11.2019 do 10:00 hod. 

 

Uvedené predĺženie bude zároveň uverejnené prostredníctvom korigenda/opravy vo vestníku verejného 

obstarávania ÚVO a nový lehota bude nastavené aj v systéme JOSEPHINE. 

 

S úctou, 

 

 

Beáta Fulnečková 

procesný garant verejného obstarávateľa 

Banskobystrický samosprávny kraj 


